PORTARIA INTERNA N° 084/2021

Expediente PROA/RS nº 19/1950-0001697-3.

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE

DO SUL – UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01

e o Decreto Estadual nº 43.240/04, ALTERA Portarias Internas nº 020/2020 e nº

021/2020, que designou os representantes do Comitê de Monitoramento e Orientações

UERGS – COVID-19, a fim de destituir Rita Cristine Basso Soares Severo, matrícula nº

2446472/03, a contar de 01/12/2020, Fernanda Silva de Souza, matrícula nº 3860221/01,

a contar de 01/02/2021 Caroline Tavares de Souza Clesar, matrícula nº 3227804/02, a

contar de 02/05/2021 e designar Vânia Roseli Corrêa de Mello, matrícula nº 2842254/02,

como representante da Coordenadoria de Área das Ciências Humanas, Elizandro Max

Borba, matrícula nº 3889220/01, como representante do Núcleo de Educação à Distância,

Juliano Prado Stradioto, matrícula nº 3825787/01, como representante Coordenador de

Ingresso, Controle e Registro Acadêmico – DECOR.

Publique-se no Site da Uergs. Após, encaminhe-se à Presidência da Comissão para

ciência e providências.

Porto Alegre, 05 de outubro de 2021

Sandra Monteiro Lemos
Matricula 3970051/01

Reitora em Exercício